
Dipartimento Politiche Sociali

Direzione Benessere e Salute

U.O. Protezione persone minore età

P.O. Coordinamento tecnico professionale area persone minore età

UFFICIO SERVIZIO ROXANNE PER LA TUTELA DELLE DONNE VITTIME DI TRATTA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QE/3655/2020 del  27/11/2020

 

  NUMERO PROTOCOLLO  QE/73266/2020 del  27/11/2020

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito per

l’affidamento, ex art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 50/2016 e ss.ms.ii., del “Avviso pubblico per

l’individuazione di organismi da invitare alla successiva procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 36 comma

2 lettera b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della “Gestione del Servizio di Accoglienza in favore

di n. 24 vittime di tratta e sfruttamento sessuale” articolato in due lotti. Periodo 01/12/2020 – 30/11/2021 (o

comunque dalla data di affidamento per 365 giorni naturali e consecutivi) e determina a contrarre. Impegno di

spesa € 913.522,58 (IVA 22% inclusa). GARA 7891265 CIG. LOTTO 1 n. 8450603A32 - CIG LOTTO 2 n.

8450638715 – CUI S02438750586201900203 

IL DIRETTORE

GIOVANNI SERRA

Responsabile procedimento: giuseppe la marra

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

GIOVANNI SERRA
 

 

rif: 202000073175 Repertorio: QE /3655/2020 del 27/11/2020 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

con Determinazione Dirigenziale QE/3001/2020 del 07/10/2020 è stato approvato l’ “Avviso pubblico per

l’individuazione di organismi da invitare alla successiva procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 36 comma 2

lettera b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della “Gestione del Servizio di Accoglienza in favore di n. 24

vittime di tratta e sfruttamento sessuale” articolato in due lotti. Periodo 01/12/2020 – 30/11/2021 (o comunque dalla

data di affidamento per 365 giorni naturali e consecutivi)

la procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione

della gara, attivata da Roma Capitale;

i termini di gara, venivano così fissati:

termine ultimo di ricezione delle offerte: 09 Novembre 2020 ore 12.00;

inizio operazioni di gara: 10 novembre 2020 ore 10.00;

che si è reso necessario provvedere ad attività di soccorso istruttorio per il quale il seggio di gara è stato riconvocato in

data 23 novembre 2020 ore 10

l’appalto è suddiviso in 2 lotti in quanto ciò è funzionale alla tipologia di servizio erogato ed alla configurazione del

servizio cittadino in questione;

la scelta del contraente sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95

comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. che prevede la valutazione dell’offerta secondo il miglior rapporto

qualità/prezzo, con l’aggiudicazione all’Organismo che avrà riportato il maggior punteggio nella graduatoria;

ai sensi dell’art.77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è

affidata ad una Commissione Giudicatrice, costituita da un numero di componenti pari a tre, di cui un Dirigente in

qualità di Presidente appartenente al profilo Amministrativo o Socio-Educativo e due funzionari con profilo Socio-

Educativo, in qualità di commissari, coadiuvata da un dipendente appartenente a questa direzione, che svolgerà la

funzione di segretario verbalizzante;

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

~~l’Ufficio Gestione Albo dei Commissari, presso il Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa, ha effettuato

l’estrazione della Commissione di gara, sulla base delle indicazioni contenute nella Determinazione Dirigenziale n.

QE/3001/2020 del 07/10/2020 della Direzione Benessere e Salute, mediante sorteggio attraverso il modulo informatico

dedicato e con nota prot. SU19037 del 24 novembre 2020 acquisita al protocollo dipartimentale con nota QE/ 72414

del24/11/2020 ha comunicato al RUP i nominativi estratti, da indicare quali componenti della Commissione

Giudicatrice della Gara in oggetto, come di seguito indicati:

Presidente: Dirigente Polizia Locale SORDONI Olivia

Commissario: Dietista RIZZI Rosaalmamaria

Commissario: Pedagogista GRIFONI Laura

è stato individuato quale Segretario Verbalizzante:  Funzionario di Polizia Locale Sara Cursi

dato atto che in ottemperanza alla circolare segretariale n. 10778 del 29/04/2004 e alla nota del Segretariato Generale di

Roma Capitale n. 563 dell’11/01/2007, nel rispetto al contenimento della spesa per commissioni, la Commissione

tecnico-amministrativa svolgerà i propri compiti nell’ambito degli incarichi istituzionali;

dato atto che in ottemperanza alla circolare segretariale n. 10778 del 29/04/2004 e alla nota del Segretariato Generale di

Roma Capitale n. 563 dell’11/01/2007, nel rispetto al contenimento della spesa per commissioni, la Commissione

tecnico-amministrativa svolgerà i propri compiti nell’ambito degli incarichi istituzionali;

 

rif: 202000073175 Repertorio: QE /3655/2020 del 27/11/2020 Pagina 2 di 5

 



 

la Legge n. 241/90 e s.m.i. in lettura coordinata con la disciplina del D.lgs. n. 50/2016 e successivi decreti attuativi e

correttivi, introduce la figura del responsabile del procedimento e le connesse funzioni in relazione alle tipologie di

appalti per le quali viene individuata la Dott.ssa Raffaella Modafferi;

Accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e dell’art.

6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

le dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi sono state acquisite con prot. n. QE/72414 del

24/11/2020, allegate alla presente determinazione dirigenziale e conservate in atti;

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del

D. lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il

presente provvedimento;

Ritenuto di adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.

lgs. n. 33/2016 e all’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web

istituzionale.

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione Assemblea Capitolina n. 8/2013;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii ;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

 

 

  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. Istituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito della gara a composta dai

seguenti membri:

Presidente: Dirigente Polizia Locale SORDONI Olivia

Commissario: Dietista RIZZI Rosaalmamaria

Commissario: Pedagogista GRIFONI Laura

Segretario Verbalizzante: Funzionario di Polizia Locale Sara Cursi

2. di attestare l’avvenuto accertamento l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis

della L.n.241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

3. attestare che è stata predisposta a cura dell’Ufficio la Check list come previsto dalla nota Segretariato Generale

RC/2019/17448 del 05/06/2019 (QE/2019/40983);

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo della stazione appaltante nella sezione Amministrazione

Trasparente, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.lgs 50/2016;

5. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Capitolina;

6. dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

7. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del

 

rif: 202000073175 Repertorio: QE /3655/2020 del 27/11/2020 Pagina 3 di 5

 



D. lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente

provvedimento;

8. adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n.

33/2016 e all’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web.

 

 

 

IL DIRETTORE

 

 GIOVANNI SERRA  

 

rif: 202000073175 Repertorio: QE /3655/2020 del 27/11/2020 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Check_list___Nomina_Commissione.pdf 

SU19037-Trasmissione composizione commissione.pdf 

Documentazione Presidente Sordoni.pdf 

Documentazione Commissario Grifoni.pdf 

Documentazione Commissario Rizzi.pdf 

 

rif: 202000073175 Repertorio: QE /3655/2020 del 27/11/2020 Pagina 5 di 5

 


